－1－

2024年11月8日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 七 十 七 銀 行

代 表 者 名 取締役頭取 小 林  英 文

（コード番号 8341 東証プライム・札証）

問 合 せ 先 執行役員総合企画部長 田 邉   茂

（TEL 022-267-1111）

シンガポール現地法人の設立に関するお知らせ

当行は、2024年5月10日付「シンガポール現地法人の設立準備に関するお知らせ」において、シンガ

ポール現地法人の設立準備の開始を発表しておりましたが、2024年11月8日開催の取締役会において、

関係当局の認可等を前提に、当行100％出資によるシンガポール現地法人の設立について決議しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

人口減少や国内マーケットの縮小が顕在化し、地域経済の持続的な発展に向けて、海外の成長を取

り込むことの重要性が増すなか、成長著しいASEANやインドなどにおいて、ネットワークの更なる拡

充を図り、より高度かつ専門的なソリューションを提供することを目的に、海外展開コンサルティング

業務などを行う現地法人を設立いたします。

当行グループでは、引き続き、新事業・新分野の開拓による事業領域の拡大等を通じ、「Vision 2030

～未来を切り拓くリーディングカンパニー～」の実現に努めてまいります。

２．シンガポール現地法人の概要

会 社 名 77 NEXT CONSULTING PTE. LTD.

本 社 所 在 地 50 Collyer Quay, #08-07 OUE Bayfront, Singapore

（現 当行シンガポール駐在員事務所）

資 本 金 15億円相当のシンガポールドル

出 資 比 率 当行100％

設 立 予 定 日 2025年1月

開 業 予 定 日 2025年4月

３．主な業務内容

シンガポール現地法人では、海外販路・調達先開拓や海外進出・海外戦略策定など国内からの海外

展開にかかる支援に加え、海外から国内に向けた投資支援や海外人材の紹介などのビジネスマッチン

グ、情報提供などを行います。また、地域商社的な機能として販売代理等業務にも取り組んでまいり

ます。

－2－

（１）海外展開コンサルティング業務

海外販路・調達先開拓や海外進出・海外戦略の策定支援など、お客さまの海外展開に必要なコン

サルティング支援を提供いたします。また、海外展開後のアフターフォローとして各種相談に応じ

るための顧問契約や、クロスボーダーＭ＆Ａに関する情報提供などを行います。

（２）販売代理等業務

お客さまの商品・サービスの海外輸出にかかる販売代理等業務を行います。

（３）アウトイン分野コンサルティング・マッチング業務

海外の成長を地域に取り込むことを目的とし、シンガポールなどASEANを中心とした現地投資

家・事業者に対して、国内投資に必要な支援を提供いたします。また、当行グループ会社である七

十七ヒューマンデザイン株式会社と連携し、取引先に対する海外人材の紹介なども行います。

（４）海外ビジネス情報の収集・発信業務

これまでシンガポール駐在員事務所が担っていた海外ビジネス情報の収集・発信業務について、

シンガポール現地法人においても継続して行います。

４．今後の予定

（１）関係当局への他業銀行業高度化等会社の認可申請手続き等を行うとともに、体制整備を進め、

2025年1月の設立、同年4月の開業を予定しております。

（２）現在の当行シンガポール駐在員事務所につきましては、シンガポール現地法人の開業後に閉鎖す

る予定です。

５．代表者の氏名

代表者（取締役マネージング・ダイレクター）には、入江 恵一郎（現 当行執行役員）が就任する

予定です。

６．業績の見通し

本件が当行連結業績に与える影響は軽微であります。

－3(終)－

７．当行のアジアにおける海外ネットワーク               （2024年11月8日現在）

以 上